REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 44/  Prot. Tirané, mé 25 02 2021

G

o
VENDIM

Nr. .59 dt. 7502 2021

PER MIRATIMIN E SHTESKES NE PAGE PER FUNKSIONIN E ZV/DREJTORIT TE
INSTITUTIT Tk KERKIMIT SHKENCOR TE SPORTIT

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 329, daté 12.04.2017 “Pér statutin dhe
trajtimin e vecanté té personelit akademik”, VKM nr.268, daté 29.03.2017 “Pér disa ndryshime
né VKM nr. 748, daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té personelit
akademik né IPAL” t& ndryshuar, né shkresén e ardhur nga MAS nr.11469\2, dt.11.01.2017
“Kthim Pérgjigje”, né Statutin e Universitetit t& Sporteve té Tirangs, n€ Vendimin e Senatit
nr.20, dt.10.02.2021 “Mbi miratimin e disa ndryshimeve né strukturén organizative dhe
analitike”, né Vendimin e Bordit t& Administrimit nr.11, dt.18.03.2021 “Pér shtesa dhe
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 10, daté 28.01.2021, “Mbi miratimin e strukturés
organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té pagés pér vitin 20217, né€ Vendimin e Drejtorit t&
IKSHS nr.1, daté19.03.2021 “Pér emérimin e zévéndés Drejtorit té IKSHS”, Senati né€ mbledhjen
e datés 25.03.2021,
VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés pér funksion t& Zv/Drejtorit t& Institutit t& Kérkimit Shkencor t&
Sportit, Znj. Migena Plasa n&€ Vlerén 10 900 leké.

2. Efektet financiare t& llogariten g€ nga fillimi i detyrés s€ saj.

3. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t¢ Administrimit t€ UST.




